[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
от 20 ноября 2012 года

                          №  3/2-13
г.Микунь
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Микунь» от 26 декабря 2011 года № 2/33-161 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Микунь» на 2012 год»

На основании статей 27, 37, 44 Устава муниципального образования го-родского поселения "Микунь", Совет муниципального образования городско-го поселения «Микунь» РЕШИЛ:

Внести в решение Совета городского поселения «Микунь» от 26.12.2011 № 2/33-161 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Микунь» на 2012 год» следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского поселения «Микунь» на 2012 год:

общий объем доходов в сумме 108 563 270,51 рублей, в том числе: объем межбюджетных трансфертов в сумме 67886746,51 рубля;
общий объем расходов в сумме   114 437 297,15   рублей, в том числе: объем межбюджетных трансфертов в сумме 36652014,94 рубля;

дефицит в размере 5 874026,64 рубля».
2. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Установить, что внесение в 2012 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи  производятся согласно статье 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2012 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета, связанные с особенностями исполнения бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета:
1) изменения, вносимые в связи с распределением главным распоря-дителям остатков средств местного бюджета, образовавшихся на 1 января текущего финансового года за счет не использованных в отчетном финансовом году межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

2) внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в указания о порядке  применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, кодам классификации операций сектора государственного управления, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет  межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций,  иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также в части софинансирования из местного бюджета данных расходов по кодам целевых статей, видов расходов;

3) внесение Министерством финансов Республики Коми изменений в Порядок определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение из республиканского бюджета Республики Коми, а также в части софинансирования из местного бюджета данных расходов;

4) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного настоящим решением общего объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на соответствующий финансовый год между главными распорядителями бюджетных средств, кодами классификации расходов бюджетов, в связи с вступлением в силу нормативных правовых актов о внесении изменений в муниципальные программы;
5) распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 1 настоящего решения бюджетных ассигнований, предусмотренных по главным распорядителям бюджетных средств на реализацию решений администрации городского поселения «Микунь»;

6) внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации;

7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджет-ных средств на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели;

9) перераспределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муници-пальной собственности городского поселения «Микунь», предусмотренных перечнем строек и объектов, в случае внесения изменений в постановление администрации городского поселения «Микунь» об утверждении данного перечня».

3. Приложения 1, 2, 3 решения изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3  к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года, и подлежит официальному обнародованию.

Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения                                       Ф.Т.Агаханов